
År 2009, den 17. maj afholdtes ordinær generalforsamling i 

Dansk Adelsforening 

i Havesalen, Ledreborg, Lejre. 

Til stedet var ca. 110 mennesker samt bestyrelsen. 

l.Valg af dirigent 
Til dirigent valgtes advokat Casper greve Moltke, der med generalforsamlingens enstemmige 
tiltrædelse konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig med 
hensyn til dagsordenen. 

2. Bestyrelsens beretning 
Formanden, kammerherre, hofjægermester Claus Castenskiold aflagde bestyrelsens beretning. I 

fravær af Cai Asmus von Rumohr, der er foreningens repræsentant i ClLANE, gennemgik 
formanden den skriftlige rapport, som von Rumohr havde udarbejdet. 

Som led i beretningen orienterede Marc Bruun de Neergaard om ungdomsafdelingens arbejde 
og Henrik Wedell-Wedellsborg om forholdene i ejendommen Gothersgade. 

l forbindelse med, at formanden var faldet for aldersgrænsen i foreningens love, fremsatte han 
forskellige betragtninger over udviklingen i foreningen i den periode, han havde haft den glæde 
at være i bestyrelsen og dens formand i fem år. 

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

3. Regnskab 2008 
Regnskabet for Dansk Adelsforening for foreningens 26. regnskabsår for perioden 1. januar - 

31. december 2008 fremlagdes udvisende et underskud på 269.895 kr. og en status, der 
balancerede med 28.573.699 kr., heraf egenkapital 28.439.892 kr. 

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt regnskabet og besluttede at overføre årets resultat 
til næste år. 

Til orientering fremlagdes årsrapport for 2008 for Gothersgade 158 ApS. Regnskabet udviste et 
overskud på 279.586 kr. og en status, der balancerede med 29.997.070 kr., heraf egenkapital 
23.059.121 kr. Regnskabet var godkendt på den ordinære generalforsamling hos Gothersgade 
158 ApS samme dag. 

4.Valg af medlemmer til bestyrelsen 
l anledning af at formanden, Claus Castenskiold udtrådte af bestyrelsen, fremsatte bestyrelsen 
forslag om, at der som nyt medlem blev valgt direktør, H.D. Erik baron Rosenkrantz. Der 
fremsattes forslag om genvalg af den øvrige del af bestyrelsen. 

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt dette forslag. 

Formanden oplyste, at bestyrelsen på et efterfølgende bestyrelsesmøde agtede at konstituere sig 
med Henrik Wedell- Wedellsborg som ny formand. 

Bestyrelsen vil herefter bestå af: 

Advokat, kammerherre Henrik baron Wedell-Wedellsborg (formand) 
Ambassaderådgiver Henrik greve Holstein 
Producer, hofjægermesterinde Anna von Lowzow 
Advokat Casper greve Moltke 



Direktør, H.D. Erik baron Rosenkrantz 
Godsejer, cand.rer.pol., cand.hort. Cai Asmus von Rumohr 
Advokat Niels Christian baron Wedell-Wedellsborg 

5. Eventuelt 
Henrik WedeIl-Wedellsborg og Casper Moltke bragte foreningens tak til den afgåede formand 
for en fremragende og betydningsfuld indsats for foreningen i dennes femårige periode som 
formand. 

Som foreningens gave blev overrakt en vinbakke af sølv med inskription samt det første 
eksemplar af Danmarks Adels Aarbog 2006-2008. Endvidere havde bestyrelsen besluttet, at 
formanden skulle være kontingentfrit medlem for resten af sin levetid. 

Generalforsamlingen hyldede formanden. 

Generalforsamlingen hævet. 

Som dirigent: 

Efter generalforsamlingen fortalte godsejer John Munro om Ledreborg og dets historie og 
åbnede derefter hovedbygningen for deltagerne i generalforsamlingen. Mødet afsluttedes med, 
at deltagerne samledes til frokost i Ledreborg Golfklubs klubhus. 


